13

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2014 года

	№ 180/1631

ст-ца Отрадная

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2015 год
На основании пункта 3 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 22 декабря 2014 года № 137/1698-5 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2015 год», в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае»

территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2015 год (прилагается).

2. Поместить данное решение на Интернет-страницу территориальной избирательной комиссии Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Возложить контроль за выполнением данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 29 декабря 2014 года № 180/1631

П Л А Н

работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская

на 2015 год

I. Основные направления деятельности

Обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета муниципального образования Отрадненский район, оказание информационной, методической, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования Отрадненский район.
Осуществление на территории муниципального образования Отрадненский район контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрение обращений (жалоб, заявлений) на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц.

Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах депутатов представительного органа муниципального образования Отрадненский район, оказание консультативной помощи местным отделениям политических партий в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации, Краснодарского края, постановлений и иных нормативных актов избирательной комиссии Краснодарского края.
Осуществление контроля за реализацией Федерального закона от 2 октября 2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в части образования избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Отрадненского района.
Осуществление информационно-разъяснительной деятельности в ходе проведения выборов депутатов Совета муниципального образования Отрадненский район.

Осуществление мер по соблюдению единого порядка установления итогов голосования при проведении выборов на территории Отрадненского района.
Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края.

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Взаимодействие со средствами массовой информации (ООО «Редакция газеты «Сельская жизнь») в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур на территории муниципального образования Отрадненский район.

Взаимодействие с районной общественной организацией ветеранов войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов, районным обществом инвалидов и Отрадненской районной организацией общероссийской общественной организацией  инвалидов Союз «Чернобыль» России по вопросам обеспечения реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов в органы местного самоуправления на территории муниципального образования Отрадненский район.
Систематическое проведение обучения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, резерва составов участковых избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса.
Осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составление, уточнение и использование списков избирателей при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования Отрадненский район.

Сбор, обработка и передача сведений в ИЦ избирательной комиссии Краснодарского края:

- о фактах регистрации смерти граждан на территории муниципального образования Отрадненский район;

- о фактах выдачи, замены паспорта гражданина Российской Федерации по месту пребывания, месту обращения граждан на территории муниципального образования Отрадненский район.

Использование ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов и референдумов на территории Отрадненского района.

Осуществление ввода в ГАС «Выборы» текущих изменений по персональному составу УИК и резерву составов УИК.

Применение специального программного обеспечения задач и подсистем ГАС «Выборы»: «Агитация», «Контроль избирательных фондов», «Контроль финансирования политических партий», «Кадры», «Право», подсистемы автоматизации избирательных процессов, «Регистр избирателей, участников референдума» и иных подсистем ГАС «Выборы» на комплексе средств автоматизации избирательной комиссии.
Взаимодействие с отделением УФМС России по Краснодарскому краю в Отрадненском районе, отделением ЗАГС муниципального образования Отрадненский район при передаче информации для формирования и актуализации Регистра избирателей, участников референдума.

Реализация мероприятий по использованию при голосовании на выборах в единый день голосования 13 сентября 2015 года технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ).
Осуществление контроля за формированием и расходованием средств избирательных фондов избирательных объединений, кандидатов при подготовке и проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования Отрадненский район.

Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям при составлении финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета муниципального образования Отрадненский район.
Размещение в сети Интернет информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Отрадненская и участковых избирательных комиссий.

Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума и других участников избирательного процесса), обучению кадров избирательных комиссий на территории муниципального образования Отрадненский район на 2015 год.
II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Отрадненская(
Январь

Об информации о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2014 год.

	С.Н. Ачкасов,

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Об информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Отрадненская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов в 2014 году.

	С.Н. Ачкасов,

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Февраль

О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2015 год

	С.Н. Ачкасов,

Председатель территориальной

избирательной комиссии

О Плане ко дню молодого избирателя

	С.Н. Ачкасов,

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Июнь

О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования Отрадненский район, назначенных на единый день голосования 13 сентября 2015 года

	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Об установлении количества подписей избирателей, необходимого для регистрации кандидатов в депутаты представительного органа МО Отрадненский район и процента подлежащих проверке подписей избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения кандидатов

	И.В. Боярчук

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

О рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты представительного органа МО Отрадненский район

	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Июль

О регистрации (отказе в регистрации) кандидатов в депутаты представительного органа МО Отрадненский район

	И.В. Боярчук

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Август
Об утверждении форм и текстов бюллетеней для голосования на выборах депутатов представительного органа МО Отрадненский район

	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Сентябрь

О результатах выборов депутатов представительного органа МО Отрадненский район

	И.В. Боярчук

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

О регистрации избранных депутатов представительного органа МО Отрадненский район

	И.В. Боярчук

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Об уничтожении документов, связанных с проведением выборов глав и депутатов представительных органов на территории Отрадненского района в единый день голосования 14 сентября 2014 года, не подлежащих дальнейшему хранению

	А.И. Патенко

Заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии

Декабрь

Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2016 год

	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Об утверждении номенклатуры дел участковой избирательной комиссии на 2016 год

	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

III. Информационное обеспечение муниципальных выборов, деятельности территориальной избирательной

комиссии Отрадненская
Подготовка и размещение информационных и иных материалов в газете «Сельская жизнь» Отрадненского района

	весь период
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Подготовка и размещение информационных и иных материалов на странице ТИК Отрадненская информационного Интернет-сайта администрации муниципального образования Отрадненский район

	весь период
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

IV. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы»

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных в Отрадненском районе, по состоянию на 1 января 2015 года по форме № 3.2 риур

	январь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение изменений в сведения об избирателях, проверка Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Отрадненского района

	январь

	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение изменений в сведения об избирателях, проверка Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Отрадненского района

	февраль-апрель

	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Передача регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Отрадненского района в Информационный центр при избирательной комиссии Краснодарского края

	февраль

	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Передача регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Отрадненского района в Информационный центр при избирательной комиссии Краснодарского края

	май
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение изменений в сведения об избирателях, проверка Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Отрадненского района

	май-июнь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Регистрация в ГАС «Выборы» избирательных кампаний на территории МО Отрадненский район в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	июнь

	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение информации о выдвижении (регистрации) кандидатов при проведении выборов депутатов представительного органа МО Отрадненский район в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	июнь-июль
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных в Отрадненском районе, по состоянию на 1 июля 2015 года по форме № 3.2 риур

	июнь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Передача регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Отрадненского района в Информационный центр при избирательной комиссии Краснодарского края

	август
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Участие в общесистемных тренировках для системных администраторов и членов избирательных комиссий с целью проверки функционирования регионального фрагмента ГАС «Выборы» и готовности избирательных комиссий  к единому дню голосования 13 сентября 2015 года

	август
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Обеспечение функционирования КСА ГАС «Выборы» ТИК Отрадненская при проведении голосования на выборах глав сельских поселений и депутатов представительных органов сельских поселений Отрадненского района в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	сентябрь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение изменений в сведения об избирателях, проверка Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Отрадненского района

	август-октябрь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Передача регионального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Отрадненского района в Информационный центр при избирательной комиссии Краснодарского края

	ноябрь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

Внесение изменений в сведения об избирателях, проверка Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Отрадненского района

	ноябрь-декабрь
	Е.В. Савина

Системный администратор

ТИК Отрадненская

V. Взаимодействие с местными отделениями политических партий, правоохранительными органами и обеспечение деятельности КРС

Осуществление взаимодействия с местными отделениями политических партий по вопросу комплектования резерва составов УИК

	июнь-июль
	И.В. Боярчук

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Осуществление взаимодействия с ВСП № 8619/00573 Краснодарского отделения ОАО «Сбербанк России» при открытии кандидатами специальных избирательных счетов

	июнь-июль
	А.И. Патенко

Заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии

Осуществление взаимодействия с ВСП № 8619/00573 Краснодарского отделения ОАО «Сбербанк России» по контролю закрытия кандидатами специальных избирательных счетов и представления итоговых финансовых отчетов

	сентябрь-октябрь
	А.И. Патенко

Заместитель председателя

территориальной избирательной комиссии

Осуществление взаимодействия с отделом МВД России в Отрадненском районе по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на период подготовки и проведения выборов глав сельских поселений и депутатов представительных органов сельских поселений Отрадненского района в единый день голосования 13 сентября 2015 года

	сентябрь
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной избирательной комиссии

VI. Проведение совещаний, семинаров, конференций, конкурсов

и иных мероприятий

Участие в конкурсе среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий Краснодарского края на лучшую организацию работы в 2015 году

	март-декабрь
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной избирательной комиссии

Организация и проведение семинаров с членами территориальной избирательной комиссии Отрадненская, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, иных участников избирательного процесса

	весь период

(по отдельному плану)
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, иных участников избирательного процесса на территории муниципального образования Отрадненский район на 2015 год.

	весь период

(по отдельному плану
	члены ТИК Отрадненская

Совещание с представителями местных отделений политических партий по вопросу подготовки и проведения выборов, назначенных на 13 сентября 2015 года

	июнь-июль
	С.Н. Ачкасов

Председатель территориальной

избирательной комиссии

( Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Отрадненская не является исчерпывающим. Формулировка вопросов и дата их рассмотрения могут быть изменены по решению председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская.